
LOOFTLIGHTER®

UŽIVATELSKÝ NÁVOD &
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY



Looftlighter je vyvinutý společností Looft Indus-
tries ve Švédsku a výráběn je v Číně.

Distribuce: 
Banador, s.r.o.
Jinačovice 509E
CZ-664 34 Jinačovice

Tel:  +420 530 332 2255
info@banador.cz 
www.banador.cz
www.looftlighter.com

Prod. No. :LL2005

EU  1800W/230V/50Hz/600ºC

United States Patent No: 
US 7.717.104 B2
Made in China

LOOFT INDUSTRIES®

Švédský patent který započal trend! 
Looftlighter zapálí váš oheň ve vteřině díky 

extrémně horkému vzduchu.

The Perfect Match
LOOFTLIGHTER

THE ORIGINAL
®

North America 1500W/120V/60Hz/1100ºF

AU/NZ  1800W/240V/50Hz/600ºC



LOOFT INDUSTRIES®



        Looftlighter bezpečnostní pokyny a návod k obsluze

        UPOZORNĚNÍ! Před samotným použitím zařízení Looftlighter čtěte instrukce 
pozorně .
        
             Pozor! Nebezpečí popálení!
 • Při používání  zařízení Looftlighter buďte vždy opatrní a řiďte se na základě 

zdravého úsudku.
 • POZOR!  Looftlighter je při používání velmi horký a nesmí dojít ke kontaktu 

ocelových částí s pokožkou!
 • Nevystavujte Looftlighter na dešti nebo ve vlhkém prostředí.Skladujte uvnitř.
 • Neponořujte do vody
 • Looftlighter  není určený pro používání osobami (včetně dětí) s tělesným či 

duševním postižením nebo osoby, které nemají zkušenosti a znalosti, pokud 
nejsou pod dohledem osoby, která odpovídá za jejich bezpečnost

 • POZOR! Nikdy nepoužívejte společně s podpalovací kapalinou nebo chemikálie. 
 • Looftlighter smí být používán k roztápění dřevěného uhlí, otevřených a nebo 

uzavřených krbů.
 • Upozornění! Uhlíky a popel mohou být při používání Looftlighter velmi horké.

Buďte opatrní!

        
            NEBEZPEČNÉ pro děti a domácí zvířata!
 • Nikdy nenechávejte Looftlighter  bez dozoru.
 • Pozor! Nenechávejte v dosahu dětí a domácích zvířat.

        
         Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
 • Používejte pouze uzemněné kabely a zásuvky.
 • Chraňte napájecí kabel před kontaktem s horkými součástmi.
 • Neprodleně po skončení použávání odpojte od elektrické sítě.
 • koncovka pro zástrčku musí být adaptabilní se síťovou zásuvkou. Pokud tomu tak 

není, nepokoušejte se modifikovat zásuvku. Při zapínání napájecího startéru buďte 
vždy opatrní a ujistěte se, že v blízkosti nejsou žádné hořlavé kapaliny.

        
         NEBEZPEČNÉ! Nikdy nepoužívejte Looftlighter v blízkosti hořlavých kapalin nebo 
plynů..
          

Úvod
Před prvním použitím Looftlighter čtěte pozorně návod ! 
Nedodržení pokynů v této příručce může způsobit poškození funkce, poškození 
zařízení nebo jiných předmětů a zranění. 

Rozpálení vašeho grilu

1. Rozpálení
Dotkněte se dřevěného uhlí špičkou Looftlighter

2. Oddalte
Jakmile se objeví jiskry  nebo žhne uhlí

3.Pokračujte
Cílenémá foukání a proudění vzduchu směrem ke stejnému místu

LOOFT INDUSTRIES®

US



Zrychlení roztopení grilu
Pokud chcete okamžitě zahájit grilování, jednoduše pokračujte v práci s looftlighter na 
pár minut a dřevěné uhlí se zbarví  do bílé  - žhavé mnohem rychleji.

Nyní můžete začít s grilováním!

Roztopení krbu/otevřeného krbu
Přesvědčete se že je otevřená klapka a volný průchod komínu
Silnější polínka umístěte na zadní stěnu a slabší polínka a třísky do popředí topeniště.
Vložte zmačkaný papír mezi třísky.
Rozpalte váš krb dotykem papíru a spuštěním tlačítka Looftlighteru.
Oddalte Looftlighter cca 20cm  v případě že se objeví plameny.
Pokračujte s rozpalováním směrem do stejného místa po dobu 60ti vteřin.

Údržba a čištění
Ujistěte se, že vstup a výstup vzduchu je vždy průchozí a bez nečistot. Je-li to nutné, 
utřete ho vlhkým hadříkem. Nepoužívejte prací prostředek.
Počkejte, až se Looftlighter ochladí a zavěsí na suché místo tím, že ho zavěsí na stěnu 
nebo ji položí na kovovou nehořlavou podložku.

Likvidace a ochrana životního prostředí
Zlikvidujte vadný Looftlighter podle platných zákonných předpisů. Dodržujte místní 
předpisy pro likvidaci  elektrických a elektronických zařízení.

Záruka
Společnost Looft Industries poskytuje od data nákupu záruku 2 roky a zahrnuje pouze 
výrobní vady. Náklady na dopravu nejsou součástí záruky. Záruka také vyprší, pokud 
do zařízení nebudou provedeny neoprávněné úpravy jakéhokoli druhu. Záruční 
nároky musí být doprovázeny přijetím nákupu. Záruka se nevztahuje na samovolné 
problémy, jako je roztavení přední strany Looftlighter. Záruka se nevztahuje na nákup 
z neregistrovaného online prodeje.

Technické specifikace
Napájení:  230V/50Hz
Výkon:  1800W
Teplota: 1100 °F/ 600ºC
Průtok vzduchu: 500 l/min
Délka žhavící části: 9’8”

LOOFT INDUSTRIES®




